
                                                   MUNICIPIO - PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-307.0.0.-64

L'anno 2023 il giorno 14 del mese di Luglio il sottoscritto Canepa Alessio in qualità di 
dirigente di Municipio - Ponente, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA A SEGUITO DEL BANDO 
PUBBLICO DENOMINATO 2023/A INDETTO CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 2023-307.0.0.- 34 DEL 15.05.2023 PER LA CONCESSIONE DA PARTE DEL 
MUNICIPIO PONENTE DI CONTRIBUTI ECONOMICI AI SENSI DEL REGOLAMENTO 
COMUNALE APPROVATO CON DELIBERAZIONE C.C. 90/2010 E SS.MM.II. E DELLE 
LINEE GUIDA DI CUI ALLA DCM 9/2023

Adottata il 14/07/2023
Esecutiva dal 14/07/2023

14/07/2023 CANEPA ALESSIO
14/07/2023 CANEPA ALESSIO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                                                       MUNICIPIO - PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-307.0.0.-64

OGGETTO APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA A SEGUITO DEL BANDO 
PUBBLICO DENOMINATO 2023/A INDETTO CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 
2023-307.0.0.- 34 DEL 15.05.2023 PER LA CONCESSIONE DA PARTE DEL MUNICIPIO 
PONENTE DI CONTRIBUTI ECONOMICI AI SENSI DEL REGOLAMENTO COMUNALE 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE C.C. 90/2010 E SS.MM.II. E DELLE LINEE GUIDA DI 
CUI ALLA DCM 9/2023

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI:

− l’art. 4 - comma 2 del D. Lgs.n.165/2001 che, prevedendo la distinzione delle funzioni proprie 
degli  organi  di  direzione  politica  rispetto  alle  competenze  e  responsabilità  dei  Dirigenti, 
riserva a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

− il D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;

− il  D.  Lgs  n.126  del  10.8.2014  “Disposizioni  integrative  e  correttive  in  materia  di 
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti 
Locali e dei loro organismi”;

− il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 
04/03/1996 e ss.mm.ii., ultima modifica con D.C.C. n. 2 del 09/01/2018 ed in particolare l’art. 
4 relativo alla competenza dei Dirigenti;

− il  Regolamento per il  Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con delibera 
C.C. n. 6 del 6/02/2007 e ss.mm.ii., ultima modifica con D.C.C. n. 44 del 11/05/2021 ed in 
particolare gli artt. 50, 56 e 57 inerenti alle funzioni attribuite ai Municipi;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27.12.2022 con la quale sono stati ap-
provati i documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025; 

-  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17.03.2023 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025; 

       - il Provvedimento del Sindaco n.128 del 05/04/2023 con il quale è stato conferito al sottoscrit-
to  l’incarico di Direttore del Municipio Ponente

       - il Regolamento per la partecipazione dei volontari civici e per la disciplina del Registro Co-
munale  delle  Associazioni  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.24  del 
21/04/2022

    - la Deliberazione del Consiglio Municipale n. 9 del 27/03/2023 che approva le linee guida per 
bandi pubblici per l’erogazione di contributi con cadenza almeno semestrale attribuiti sulla base 
dei punteggi ottenuti e dell’importo di contributo concedibile; 

   - la Deliberazione della Giunta Municipale n. 15 del 12/05/2023, di approvazione del “Bando 
2023/A” per l’erogazione di contributi per la realizzazione di eventi e attività di promozione, va-
lorizzazione e solidarietà attiva, da svolgersi sul territorio del Municipio VII Ponente

CONSIDERATI:

− la Determinazione dirigenziale 2023-307.0.0.- 34 del 15.05.2023 con la quale è stato previsto:

1)  di  dare  attuazione  alla  deliberazione  della  Giunta  del  Municipio VII  Ponente, 
D.G.M. n.  15  del  12/05/2023,  di  approvazione  del  “Bando  2023/A”  per  l’erogazione  di 
contributi per la realizzazione di eventi e attività di promozione, valorizzazione e solidarietà 
attiva, da svolgersi sul territorio del Municipio VII Ponente
2) di  procedere  alla  diffusione  del  suddetto  bando  attraverso  la  pubblicazione  sul  sito 

istituzionale del Municipio e sulla pagina Facebook municipale;
3) di prenotare l’impegno dei fondi necessari  all’erogazione dei  contributi,  demandando a 

successivo provvedimento dirigenziale l’assegnazione agli aventi diritto;
− la  Determinazione  dirigenziale  2023-307.0.0.-60 del  22/06/2023  con  la  quale  sono  stati 

nominati  i  componenti  della  Commissione  Giudicatrice  per  la  valutazione  delle  domande 
pervenute a seguito del bando pubblico che prevedeva la presentazione delle domande entro le 
ore 12:00 del 12 giugno 2023;

− il verbale sottoscritto dai componenti della Commissione Giudicatrice conservato agli atti;

PRESO ATTO:

degli  esiti  della  Commissione  Giudicatrice  (verbali  agli  atti),  che  nelle  date  28/06/2023- 
05/07/2023 e 07/07/2023 si è riunita per l’esame delle richieste pervenute da n.37 associazioni, 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



attribuendo un punteggio complessivo per ogni richiedente ritenuto ammissibile in base a quanto 
definito nel bando, e conseguentemente quantificando l’importo del beneficio economico, come da 
graduatoria riportata nella tabella allegata, parte integrante del presente provvedimento;

   -    che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dal Funzionario Area Amministrativa Dott.ssa 
Daniela Somaglia Responsabile del Procedimento per il Municipio Ponente, che attesta la regolarità 
e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza,  ai sensi dell’art.  147 bis del 
D.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimen-
to, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti.

D E T E R M I N A

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate:

1. di approvare il  verbale (in atti) dai quali  risultano gli esiti  dei lavori  della Commissione 
Giudicatrice riunitasi  in data 07/07/2023 e l’esclusione dell’ associazione Subbuteo Club 
Rebels Genova dalla procedura di bando;

2. di approvare la graduatoria degli aventi titolo riportata nella tabella allegata, parte integrante 
del  presente  provvedimento,  quale  risultanza  dei  lavori  della  Commissione  Giudicatrice, 
completa degli importi assegnati ai soggetti beneficiari dei contributi;

3.   di demandare a successivo provvedimento dirigenziale, completata l’istruttoria relativa agli 
aspetti contabili, lo specifico impegno di spesa per la liquidazione degli importi agli assegnatari.

4. di  dare  atto  dell’assenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interessi  come  da  dichiarazioni 
sottoscritte dai componenti della Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 42 D. Lgs. n. 
50/2016 (in atti);

5.   di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali ed è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del Dlgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 

6.  di dare atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di re-
golarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000

                                                                                 Il Direttore del Municipio VII Ponen-
te
                                                                                                          Dott. Alessio Canepa

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                                                                                                              MUNICIPIO VII PONENTE  

 

Comune di Genova |Municipio VII Ponente| 

| Piazza Gaggero 2 - 16158 Genova | 

Tel 0105578831| 

municipio7segreteria@comune.genova.it| 

 

 

 

 

 

ASSOCIAZIONE PROGETTO 

PUNTE

GGIO 

CIFRA 

RICHI

ESTA 

IN 

EURO 

CONTRI

BUTO 

CONCES

SO 

  

AMICI DELLA VILLA 
DUCHESSA DI GALLIERA  

Voltri..raccontaci la tua storia  
94,000 
 

4000 
 

1163,48 
  

COMITATO VIA CRAVASCO  Cravastreet Festival 2023  
88,000 
 

2574 
 

1087,32 
  

  

AMICI DELLA SCUOLA DI 
CREVARI  

Trekking poetico di Crevari 2023  

85,000 
 

1400 
 

1050,26 
  

PALLAVOLO DI ARENZANO 
SSDARL  

Tornei giovanili di pallavolo  
84,000 
 

5000 
 

1037,90 
 

 

SD TOP  Ma se ghe pensu  
76,500 
 

2240 
 

 945,23 

ARCI CONFRATERNITA 
MORTE & ORAZIONE  

Insieme  
73,000 
 

1500 
 

 901,98 

ASD PONENTE OUTDOOR 
BIKE SPOT  

1° Tappa Genova MTB Trophy- Gara mountain 
bike Enduro  

73,000 
 

5000 
 

 901,98 

MUSICART VILLA DE MARI  Serate Musicali in Villa De Mari  
73,000 
 

8000 
 

 901,98 
  

ASS.NE VOLONTARIATO 
SEMPLICEMENTE  

Costruttori della bellezza 
72,000 
 

3700 
 

 889,63 
  

MIME SPORT FRIENDLY  

Torneo Beach Volley "MimeSportfriendly" 2023 
12 Edizione 

  

71,000 
 

10000 
 

 877,27 
  

CONSORZIO SPORTIVO 
PIANACCI  

Al Pianacci…C'E' Posto per tutti!!!  
71,000 
 

4000 
 

 877,27 
  

ASSOCIAZIONECULTURALE 
DONNE INSIEME 

 

Biblioteca in “rosa” 

69,000 
 

400 
 

 200,00 
  

AUSER LA MAGNOLIA 
 

“Il nipote pesca il nonno” 
66,000 
 

1000 
 

 815,49   

ASD PESCATORI S.AMBROGIO 
 

Aula del mare 
63,000 
 

700 
 

 359,00   

SCUOLA BANDA MUSICALE 
CARLO COLOMBI 

 

Musica per tutti (e non solo…) 
 

63,000 
 

1800 
 

 778,24   

ARCI T&M APS  "Disney 100"- Musical Concerto Intrattenimento  
62,000 

 

2000 
 

 766,07 
  

ASSOCIAZIONE CULTURALE 
PEGLI LIVE 

Da Pegli a Carloforte: viaggio nella tabarchinità 
 

61,000 
 

600 
 

 600,00   



                                                                                                              MUNICIPIO VII PONENTE  

 

Comune di Genova |Municipio VII Ponente| 

| Piazza Gaggero 2 - 16158 Genova | 

Tel 0105578831| 

municipio7segreteria@comune.genova.it| 

 

BANDA MUSICALE CITTA' DI 
VOLTRI 
 

Funzionamento dei Corsi Musicali e del 
Complesso Bandistico 

 

60,250 
 

1000  744,44   

APS FILARMONICA PEGLIESE 
Marco Chiusamonti 
 

Musica Maestro! 
 

60,000 
 

2600 
 

 741,36   

ARCICONFRATERNITA SS. 
NAZARIO & CELSO 
 

Multedo e la sua storia dal XVII al XIX secolo 
60,000 
 

 
N.D. 

 

 741,36   

ASD LA GIOSTRA DELLA 
FANTASIA 
 

Happy run anniversary 
60,000 
 

450  225,00   

CIV VOLTRI 
 

Mangemmu e bevemmu pe e stradde de Utri 
2023 

 

53,000 
 

N.D. 
 

 654,86   

CIRCOLO RAGAZZI 
PROMETEO 
 

Ludoteca invernale 2023 di voltri 
 

51,250 
 

1250 
 

 633,24   

PARROCCHIA SS.NICOLO’ ED 
ERASMO 

Festa in onore della Madonna del Carmelo 
 

51,000 
 

1400 
 

 630,15   

COMITATO GRUPPO STORICO 
VOLTRI 
 

Merenda de na otta   Presepe 
 

49,000 
 

3000 
 

 605,44   

CUP 
 

Concorso fotografico  
 

48,000 
 

1200 
 

 583,08   

ARCI CONFRATERNITA S.M. 
ASSUNTA DI PRA'  

Tradeo- le tradizioni della Arciconfraternita 

tramandate alle nuove generazioni 

48,000 
 

4000 
 

 583,08 
  

PROLOCO VOLTRI 2000 APS 
 

Giornate del mare voltresi 
47,500 
 

2350 
 

 586,91   

PARROCCHIA SAN 

LORENZO IN CHIALE 

Festa Patronale San Lorenzo 48a Marcia  della 
luce 

 

47,000 
 

1500 
 

 580,73   

CIV RIVIERA DI PEGLI 
Festa del Mare  

 

47,000 
 

15800 
 

 580,73   

VOLTRI MUSICA 
 

“Musica insieme” 
45,000 
 

3170 
 

 556,02   

ASSOCIAZIONE PROLOCO 

PEGLI 

Promozione sociale e territoriale 
 

45,000 
 

6650 
 

 556,02   

CIV PRA' INSIEME 
 

Sagra di San Pietro 
 

43,000 
 

5000 
 

 531,30   

ASD MULTEDO LEVANTE 

1930 

Promozione Attività Sportiva Primi Calci, Scuola 
Calcio, Settore Giovanile 

 

43,000 
 

800 
 

 531,30   

ASD ROYAL DANCE 

LIGURIA 

Una sera a Villa de Mari 
 

39,000 
 

1000 
 

 481,88   

CLUB ARTISTICO LA SALETTA 
 

Mostre di pittura e scultura 
37,000 300  300,00   

 


